CONTRATISTA” realiza trabajos por valor mayor del indicado, sin contar con la autorizacion 
correspondiente, independientemente de la responsabilidad en que se incufra por la obra 
excedente, no tendra derecho a reclamar pago alguno por este concepto.

SEGUNDA, MONTO DEL CONTRATO: El monto del presente contrato es de $ 27,340,373.72 
(veintisiete millones trescientos cuarenta mil trescientos setenta y tres pesos 72/100 M.N.) mas 
el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) de $ 4,374,459.80 (cuatro millones trescientos setenta y 
cuatro mil cuatrocientos cincuenta y nueve pesos 80/100 M. N), haciendo un total de 
$ 31,714,833.52 (treinta y un millones setecientos catorce mil ochocientos treinta y tres pesos 
52/100 M.N.), segun presupuesto autorizado por “EL H. AYUNTAMIENTO" que forma parte de este 
contrato junto con los conceptos de trabajo y volumenes a ejecutar como ANEXO 2, el cual sera 
ejercido de acuerdo a las estimaciones aprobadas.

8

Son parte de este contrato y se tienen por reproducidos como si se insertasqn a la letra, los

[...]

El anticipo de la asignacidn presupuestal aprobada al contrato que importa 
$ 8,202,112.12 (echo millones doscientos dos mil ciento doce pesos 12/100 M. N.), 
al Valor Agregado de $ 1,312,337.94 (un milion trescientos doce mil trescientos treinta y siete 
pesos 94/100 M. N.J, para hacer un total de $ 9,514,450.06 (nueve millones quinientos catorce mil 
cuatrocientos cincuenta pesos 06/100 M. N.), para que "EL CONTRATISTA” realice en el sitio de los 
trabajos la construccidn de sus oficinas, almacenes, bodegas e instalaciones y, en su caso, para los 
gastos de traslado de la maquinaria y equipo de construccidn e inicio de los trabajos;